АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава администрации

Первомайская ул., д 9-а, с Комсомольск, Томская область,

Первомайский район, 636942, тел/факс 8(245) 42-2-41

ОКПО 04256475, ОГРН 1057005452734, ИНН/КПП 7012005126/701201001

_________________________________________________________________________

19.09.2014г.                                                                                                            № 118-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«О возможном обострении обстановки в связи со штормовым предупреждением»
На основании бюллетеня погоды ФГБУ «Томский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» от 18.09.2014:

Днём 18.09.2014г.,сутки 19.09.2014г. и ночью 20.09.2014г. по области ожидаются осадки в виде дождя и мокрого снега,местами сильные, грозы, усиление ветра 15-20м/с, местами порывы до 25 м/с.Похолодание.
В целях предупреждения возникновения ЧС на территории Комсомольского поселения, связанной с неблагоприятными погодными явлениями:

1. Органы управления и силы территориальной подсистемы РСЧС МО «Комсомольское сельское поселение» перевести с 19.09.2014г. в режим «повышенная готовность».

2.   Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовых форм, расположенных на территории МО «Комсомольское сельское поселение»:

- провести усиление дежурных аварийных бригад электроснабжения и проверить их готовность на оперативное реагирование в случаях нарушения обеспечения населения электрической энергией;
- провести проверку готовности резервных источников электропитания;

- уточнить наличие и готовность пунктов временного размещения, запасов медикаментов и средств оказания медицинской помощи в медицинских учреждениях;

- провести дополнительные инструктажи смен дежурно-диспетчерских служб;

- усилить контроль за дорожной обстановкой, соблюдением правил дорожного движения в зоне ответственности, работой автомобильного транспорта, при необходимости ограничить или приостановить движение пассажирского автотранспорта на дальние расстояния;
- проверить готовность системы оповещения;

- в средствах массовой информации информировать население о складывающихся погодных условиях.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника ПТО администрации И.В.Крутихину.

Глава  администрации:                                     В.А.Вязков